
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫЦ 1СТЕН1С ПАЗА ХАЛЫХ САРИНАЦ АРАЧЫЛАХАЦ МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ «ТЕРЕМОК»

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫЦ ХАЗНА БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕГИЕ31 РЕСПУБЛИКАДАГЫ ОЛГАННАРНЫЦ
«ТЕРЕМОК» ТУРА-ИНТЕРНАДЫ

0 1 ^  2024 г.

ПРИКАЗ

г. Абакан
№ (?$ "О }-

Об утверждении стоимости 
платных услуг на 2024 год

В соответствии с Порядком об оказании дополнительных платных услуг, 
утверждённым Приказом Государственного бюджетного учреждения Республики 
Хакасия «Республиканский дом-интернат для детей «Теремок» от 01.04.2021 № 76- 
Д «Об утверждении порядка оказания дополнительных платных услуг в 
Государственном бюджетном учреждении Республики Хакасия «Республиканский 
дом-интернат для детей «Теремок» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 16.02.2024 тарифы на плотные услуги:

Наименование платных услуг Стоимость 
посещения, руб.

Объём
предоставлени 

я услуги
Лечебная верховая езда: Иппотерапия 375,00 45 мин.
Плавание (бассейн) 270,00 45 мин.
Услуги физиотерапии 150,00 10-20 мин.
Посещение соляной комнаты:
Для взрослых, для детей до 10 лет в 
сопровождении 250,00

40 мин. -  для 
взрослых; 

30 мин -  для 
детей.

Для детей старше 10 лет, для взрослых и детей 
старше 10 лет (сотрудников и их 
родственников) 150,00
Услуги по лечебной физкультуре 150,00 40 мин.

Медицинский массаж

Общий массаж 160,00 30 мин.
Массаж воротниковой 
зоны 30,00

ГО мин.

Массаж головы 50,00 10 мин.
Массаж спины 80,00 15 мин.



2. Приказ ГБУ РХ «Республиканский дом-интсрнат для детей «Теремок» от 
01.04.2021 № 78-Д «Об утверждении стоимости платных услуг на 2021 год» 
признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Кеберле Н.В.



Тарифы на платные услуги 2024-2025 год

Приложение к приказу ГБУ РХ 
«Республиканский дом- 
интернат для детей «Теремок» 
От 0 ^  2024 №

Наименование платных услуг Стоимость посещения, руб. Объём предоставления 
услуги

Лечебная верховая езда: Иппотерапия 375,00 45 мин.
Плавание (бассейн) 270,00 45 мин.
Услуги физиотерапии 150,00 10-20 мин.
Посещение соляной комнаты:

Для взрослых, для детей до 10 лет в сопровождении 250,00
40 мин. -  для взрослых; 

30 мин -  для детей.
Для детей старше 10 лет, для взрослых и детей старше 10 лет (сотрудников и их 
родственников) 150,00
Услуги по лечебной физкультуре 150,00 40 мин.

Медицинский массаж

"Общий массаж 160,00 30 мин.
Массаж воротниковой зоны 30,00 10 мин.
Массаж головы 50,00 10 мин.
Массаж спины 80,00 15 мин.


